Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Deolindo Paganini, 09, Jardim Jandyra, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.
E-mail: administracao@iconha.es.leg.br

Site: www.iconha.es.leg.br.

INDICAÇÃO Nº 219/2022

Senhor Presidente
Ilustres Parlamentares

INDICO ao Poder Executivo para que analise a possibilidade de solicitar

à Polícia Militar a fiscalização nos seguintes locais:

Rua José Donateli, saída e entrada, local com fluxo de veículos intenso

que,  encontra-se quase  sem sinalização, ocorre que alguns veículos

trafegarem com frequência na contra mão e em alta velocidade, fatores

que já deram causa a alguns acidentes, conforme ilustração em anexo.

Trevo da Ilha do Coco, sentido Cachoeiro x Vitória, veículos de carga

estacionam posicionados de forma que dificultam a visibilidade dos

condutores nos dois sentidos, conforme fotos em anexo.

JUSTIFICATIVA: Tal indicação se faz necessária, com o objetivo de

melhorar a segurança do transito no Município de Iconha.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 09 de agosto de 2022.

Ediana Carla Curitiba
Vereadora

Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Deolindo Paganini, 09, Jardim Jandyra, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.
E-mail: administracao@iconha.es.leg.br

Site: www.iconha.es.leg.br.

A seta acima mostra onde o veículo DEVERIA trafegar para realizar a
conversão para a esquerda. Porém, ao invés disso, vários condutores
acabam por fazer a conversão invadindo a pista na contramão. Por isso,
a devida sinalização ajudará a combater essa prática.

Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Deolindo Paganini, 09, Jardim Jandyra, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.
E-mail: administracao@iconha.es.leg.br

Site: www.iconha.es.leg.br.

Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Deolindo Paganini, 09, Jardim Jandyra, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.
E-mail: administracao@iconha.es.leg.br

Site: www.iconha.es.leg.br.

Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Deolindo Paganini, 09, Jardim Jandyra, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.
E-mail: administracao@iconha.es.leg.br

Site: www.iconha.es.leg.br.

Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Deolindo Paganini, 09, Jardim Jandyra, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.
E-mail: administracao@iconha.es.leg.br

Site: www.iconha.es.leg.br.